
 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Originale 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
Numero 38 Del  30/07/2018  

  
OGGETTO: RINNOVO INCARICO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2018-2021 DR. GRAZIANO 

COSTA 

        
  L’anno 2018 addì 30 del mese di Luglio convocato per le ore 18.30 nella sala delle 

adunanze, si è riunito   

 alle ore 18.30 il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. 

 

All’appello risultano : 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

Falconi Daniela SI Coinu Stefano SI 

Carta Alessandra SI Busia Maria Antonietta SI 

Coccollone Annamaria SI Bottaru Tonino SI 

Mattu Luigi Giovanni SI Schirru Anna Laura SI 

Mureddu Raffaela SI   

Piras Mario SI   

Pirellas Annamaria SI   

Tolu Nicola NO   

Urrai Antioco SI   

 

Presenti 12  

Assenti 1 

 

Partecipa il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla  

 

IL PRESIDENTE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Consiglio Comunale n. 41 

 

Oggetto: RINNOVO INCARICO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2018-2021 DR. GRAZIANO 

COSTA 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato il proprio precedente atto deliberativo n. 12 del 16/07/2015, con cui il dr. Graziano Costa è 

stato nominata Revisore Unico dei Conti di questo Comune; 

Visto l’art. 265 del D.Lgs 267/2000 nella parte in cui dispone che l’organo di revisione contabile dura in 

carica tre anni a decorrere dall’esecutività della delibera di nomina; 

Preso atto che tale incarico è scaduto il 15/07/2018, e che pertanto risulta necessario attivare le procedure 

per il conferimento della nomina in oggetto; 

Vista la LR n. 2 del 04.02.2016 ”Riordino del sistema delle autonomie locali” ed in particolare: - l’art. 36, 

comma 5, che prevede che nei comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti e nelle unioni dei 

comuni la revisione economico finanziaria è affidata ad un solo revisore; - art. 36, comma 10, nel quale si 

prevede che l’incarico di revisore dei conti dura in carica 3 anni ed è rinnovabile per una sola volta; 

Visti gli artt. 3 c. 1 e 4 della D.L. 293/1994 convertito nella legge 444/1994 che prevede un periodo di 

proroga di 45 giorni entro il quale gli organi  amministrativi devono essere ricostituiti; 

Richiesto pertanto al dr Graziano Costa, che ha svolto l’incarico nel triennio 2015/2018 con professionalità 

ed impegno, la disponibilità alla riconferma per il prossimo triennio 2018/2021; 

Dato atto che .il dr. Graziano Costa ha manifestato  la propria disponibilità alla riconferma dell'incarico; 

Preso atto che, ai sensi della normativa da ultimo citate, spetta al revisore dei conti del Comune di Fonni il 

trattamento economico di € 7.080,00 di cui € 5.900,00 a titolo di compenso base e € 1.180,00 a titolo di 

maggiorazione di cui alle Tabelle B e C allegate al D.M, oltre a IVA e al rimborso delle spese di viaggio; 

Visti gli artt. 234, 235 e 236 del D.lgs 267/2000; 

Acquisiti i pareri ex art. 49 del D.lgs 267/2000; 

Con votazione unanime resa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) di rinnovare con decorrenza  31/07/2018  l’incarico di Revisore dei conti del Comune di Fonni per il 

periodo 31 luglio 2018 - 30 luglio 2021 al Dr. Graziano Costa, iscritto presso l'ordine dei dottori 

commercialisti ed esperti contabili di Nuoro al n. 48/A  e nel registro dei revisori legali al n. 80409, 

dando atto che lo stesso professionista risulta inserito  e nell’elenco dei revisori contabili idonei 

della Regione Sardegna, fascia di iscrizione assegnata 1-2; 

1)  di riconoscere al revisore, per l’espletamento dell’incarico, un compenso complessivo annuo 

determinato nella misura indicata dal Decreto del 20.05.2005 del Ministro dell’Interno di concerto 

con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, oltre a IVA e al rimborso delle spese di viaggio; 

2)  di dare atto che la spesa è stata prevista nel bilancio di previsione 2018/2020 nell’intervento 

1.01.01.03  cap. 38 avente per oggetto: “COMPENSO ED INDENNITA' ORGANO DI REVISIONE 

ECONOMICO FINANZIARIO – ove risultano stanziate €. 9.200,00; 

3)  di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione dei conseguenti atti di carattere 

gestionale. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Con separata unanime votazione,  



 Comune di Fonni 
 

DELIBERA 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 

 



Comune di Fonni

Pareri

41

RINNOVO INCARICO REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2018-2021 DR. GRAZIANO COSTA

2018

Servizi Finanziari

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/07/2018

Ufficio Proponente (Servizi Finanziari)

Data

Parere Favorevole

Dr.Mario Carta

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/07/2018

Servizi Finanziari

Data

Parere Favorevole

Dr.Mario Carta

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Falconi Daniela 

Segretario 

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio online di questo Comune il 

giorno  03/08/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18/08/2018 , ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 38 del 30/07/2018 è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione 

all’albo pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 03/08/2018 

 

Segretario  

Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

 

Originale di Delibera di Giunta Comunale n° 38 del 30/07/2018. 

 

 


